
   

Página 1 de 7 
 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA NRO. GADMH-A-006-2024. 

 

DOCTOR MIGUEL ANTONIO ZAMBRANO ESCOBAR. 

 

ALCALDE DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 

HUAMBOYA. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el literal l, numeral 7, del artículo 76 de la Consti-

tución de la República del Ecuador, señala que: “(…) 

Las resoluciones de los poderes públicos deberán ser 

motivadas. No habrá motivación si en la resolución no 

se enuncian las normas o principios jurídicos en que 

se funda y no se explica la pertinencia de su aplica-

ción a los antecedentes de hecho (…)”;  

 

Que, el artículo 82 de la Constitución de la República del 

Ecuador establece que:“(…) El derecho a la seguridad 

jurídica se fundamenta en el respeto a la Constitución 

y en la existencia de normas jurídicas previas, claras, 

públicas y aplicadas por las autoridades competentes 

(…)”; 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del 

Ecuador, establece el principio de legalidad y la obli-

gatoriedad de sujeción al universo jurídico que regula 

la Administración Pública, en el sentido de que: “(…) 

Las instituciones del Estado, sus organismos, depen-

dencias, las servidoras o servidores públicos y las 

personas que actúen en virtud de una potestad estatal 

ejercerán solamente las competencias y facultades que 

les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Ten-

drán el deber de coordinar acciones para el cumpli-

miento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejerci-

cio de los derechos reconocidos en la Constitución 

(…)”; 

 

Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del 

Ecuador, sostiene que “(…) la administración pública 

constituye un servicio a la colectividad que se rige 

por los principios de eficacia, eficiencia, calidad, 

jerarquía, desconcentración, descentralización, coor-

dinación, participación, planificación, transparencia 

y evaluación”; 

 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del 

Ecuador con respecto a los Gobierno Seccionales, 



   

Página 2 de 7 
 

establece que estos “(…) gozarán de autonomía política, 

administrativa y financiera, y se regirán por los prin-

cipios de solidaridad, subsidiariedad, equidad inter-

territorial, integración y participación ciudadana. En 

ningún caso el ejercicio de la autonomía permitirá la 

secesión del territorio nacional (…)”; 

 

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del 

Ecuador determina que: “(…) Las compras públicas cum-

plirán con criterios de eficiencia, transparencia, ca-

lidad, responsabilidad ambiental y social. Se priori-

zarán los productos y servicios nacionales, en parti-

cular los provenientes de la economía popular y soli-

daria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades 

productivas (…); 

 

Que, el artículo 53 del Código Orgánico de Organización Te-

rritorial, Autonomía y Descentralización prevé que: 

“(…) Los gobiernos autónomos descentralizados munici-

pales son personas jurídicas de derecho público, con 

autonomía política, administrativa y financiera. Esta-

rán integrados por las funciones de participación ciu-

dadana; legislación y fiscalización: y, ejecutivas pre-

vistas en este Código, para el ejercicio de las fun-

ciones y competencias que le corresponden (…)”. Fun-

ciones y competencias que se contienen en los artículos 

54 y 55 de dicha Ley. La autonomía referida encuentra 

su fundamento en el artículo 5 del Código ut supra, en 

el sentido de que la institución mantiene: “(…) el 

derecho y la capacidad efectiva (…) para regirse me-

diante normas y órganos de gobierno propios, en sus 

respectivas circunscripciones territoriales, bajo su 

responsabilidad, sin intervención de otro nivel de go-

bierno (…)”. Dicho derecho y capacidad se extiende a 

la facultad normativa, reconocida por el artículo 7 

del anotado Cuerpo de Normas, en tanto que este nivel 

de gobierno tiene: “(…) la capacidad para dictar normas 

de carácter general, a través de ordenanzas, acuerdos 

y resoluciones, aplicables dentro de su circunscrip-

ción territorial (…)”; 

 

Que, el artículo 59 del mismo cuerpo de normas establece 

que “(…) el alcalde (…) es la primera autoridad del 

ejecutivo del gobierno autónomo descentralizado muni-

cipal (…)”; ello en concordancia con el artículo 6 

numeral 16 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública que dice que la máxima autoridad 



   

Página 3 de 7 
 

es: “(…) Quien ejerce administrativamente la represen-

tación legal de la entidad u organismo contratante. 

Para efectos de esta Ley, en los gobiernos autónomos 

descentralizados, la máxima autoridad será el ejecu-

tivo de cada uno de ellos (…)”; 

 

Que, el artículo 60 literal del Código Orgánico Territorial, 

Autonomía y Descentralización establece el Alcalde 

tiene las atribuciones para: “(…) a) Ejercer la repre-

sentación legal del gobierno autónomo descentralizado 

municipal; b) Ejercer de manera exclusiva la facultad 

ejecutiva del gobierno autónomo descentralizado muni-

cipal; i) Resolver administrativamente todos los asun-

tos correspondientes a su cargo (…)”. Ello guarda con-

cordancia con lo previsto en el artículo 9 de dicho 

cuerpo de normas, que señala que “(…) La facultad eje-

cutiva comprende el ejercicio de potestades públicas 

privativas de naturaleza administrativa bajo responsa-

bilidad de (…) alcaldes (…)”; 

 

Que, de acuerdo a lo contenido en el artículo 47 del Código 

Orgánico Administrativo “(…) la máxima autoridad admi-

nistrativa de la correspondiente entidad pública ejerce 

su representación para intervenir en todos los actos, 

contratos y relaciones jurídicas sujetas a su compe-

tencia y no requiere delegación o autorización alguna 

de un órgano o entidad superior, salvo en los casos 

expresamente previstos en la ley (…)”; 

 

Que, el artículo 98 del Código Ut Supra, define al acto 

administrativo como: “(…)la declaración unilateral de 

voluntad, efectuada en ejercicio de la función admi-

nistrativa que produce efectos jurídicos individuales 

o generales, siempre que se agote con su cumplimiento 

y de forma directa. Se expedirá por cualquier medio 

documental, físico o digital y quedará constancia en 

el expediente administrativo (…)”; 

 

Que, el artículo 5 del Código Orgánico de Planificación y 

Finanzas Públicas, contiene el principio de sujeción a 

la planificación, en el sentido de que: “(…) La pro-

gramación, formulación, aprobación, asignación, ejecu-

ción, seguimiento y evaluación del Presupuesto General 

del Estado, los demás presupuestos de las entidades 

públicas y todos los recursos públicos, se sujetarán a 

los lineamientos de la planificación del desarrollo de 

todos los niveles de gobierno, en observancia a lo 



   

Página 4 de 7 
 

dispuesto en los artículos 280 y 293 de la Constitución 

de la República (…); 

 

Que, el artículo 1 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Púbica, concordante con el artículo 

225 de la Constitución de la República del Ecuador, 

determina la obligación que tienen todas las entidades 

que integran el Sector Público, a regularse por las 

normas del Derecho Público, para la adquisición o 

arrendamiento de bienes, ejecución de obras y presta-

ción de servicios, incluidos los de consultoría. Así 

el Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, determina la manera 

de cómo las instituciones que integran el sector pú-

blico ecuatoriano deben realizar sus contrataciones 

públicas; 

 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública especifica que: “(…) Las Enti-

dades Contratantes, para cumplir con los objetivos del 

Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesida-

des institucionales, formularán el Plan Anual de Con-

tratación con el presupuesto correspondiente, de con-

formidad a la planificación plurianual de la Institu-

ción, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los 

presupuestos del Estado. (…) El Plan será publicado 

obligatoriamente en la página Web de la Entidad Con-

tratante dentro de los quince (15) días del mes de 

enero de cada año e interoperará con el portal COM-

PRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de 

Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mis-

mos mecanismos previstos en este inciso (…)” 

 

Que, el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgá-

nica del Sistema, señala: “(…) Hasta el 15 de enero de 

cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará 

y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que 

contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, 

obras y servicios, incluidos los de consultoría que 

requieran las entidades contratantes en el año fiscal, 

detallando la siguiente información: 1.- Los procesos 

de contratación que se realizarán en el año fiscal; 

2.- Descripción detallada del objeto de contratación 

que guarde concordancia con el código del clasificador 

central de productos, CPC; para que los proveedores 

puedan identificar las obras, bienes, servicios o con-

sultoría a contratarse; 3.- El presupuesto estimativo 



   

Página 5 de 7 
 

de los bienes, servicios u obras a adquirir o contra-

tar; y, 4.- El cronograma de implementación del Plan. 

(…) Los procesos de contratación deberán ejecutarse de 

conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan 

Anual de Contratación elaborado por cada entidad con-

tratante, previa la obtención de la certificación de 

la disponibilidad presupuestaria, a menos que circuns-

tancias no previstas al momento de la elaboración del 

PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del 

PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de Con-

tratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPU-

BLICAS. (…) Las entidades contratantes podrán modifi-

car el PAC a través de una resolución administrativa 

debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas 

obedezcan a una justificación técnica y económica, o 

por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente 

sustentadas (…)”;  

 

Que, la Norma de Control Interno 406-02 emitida por la Con-

traloría General del Estado determina: “(…) Las enti-

dades y organismos del sector público, para el cumpli-

miento de los objetivos y necesidades institucionales, 

formularán el Plan Anual de Contratación con el presu-

puesto correspondiente. El Plan Anual de Contratación, 

PAC, contendrá ́las obras, los bienes y los servicios 

incluidos los de consultoría a contratarse durante el 

año fiscal, en concordancia con la planificación de la 

institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo y 

presupuesto del Estado. En este plan constarán las ad-

quisiciones a realizarse tanto por el régimen general 

como por el régimen especial establecidos en la ley. 

Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas 

que respondan a situaciones de emergencia, todas las 

demás deberán incluirse en el PAC inicial o reformu-

lado. El plan será aprobado por la máxima autoridad de 

cada entidad al igual que sus reformas y publicado en 

el portal de compras públicas www.compraspubli-

cas.gob.ec hasta el 15 de enero de cada año e incluirá 

al menos la siguiente información: los procesos de 

contratación a realizar, la descripción del objeto a 

contratar, el presupuesto estimativo y el cronograma 

de implementación del plan. La planificación estable-

cerá mínimos y máximos de existencias, de tal forma 

que las compras se realicen cuando sean necesarias, en 

cantidades justificadas técnicamente (…)”; 

 

Que, para la publicación del Plan Anual de Contratación 



   

Página 6 de 7 
 

Pública es obligatoria la utilización de la herramienta 

informática desarrollada por el Ente Rector de la Con-

tratación Pública, tal como lo determina el artículo 2 

de la Normativa Secundaria del Sistema Nacional de 

Contratación Pública; 

 

Que, mediante Oficio Nro. GADMH-DPOT-2024-0003-O, de fecha 

once de enero del año dos mil veinte y cuatro 

(11/01/2024), la Arq. Roberta Nataly Naveda Gaibor/Di-

rectora de gestión de Planificación y Ordenamiento Te-

rritorial comparece ante el Ejecutivo con lo siguiente: 

“(…) permito solicitar señor Alcalde, se disponga a 

quién corresponda la elaboración de la resolución ad-

ministrativa que será el instrumento legal para la 

aprobación y publicación del Plan Anual de Contratación 

2024 (…)”; 

  

En ejercicio de las facultades y atribuciones que me con-

fiere la Constitución de la República del Ecuador, el Código 

Orgánico de Organización Territorial, Autonomías y Descen-

tralización; la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Con-

tratación Pública y su Reglamento General, 

 

RESUELVO: 

ARTÍCULO 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación del Go-

bierno Autónomo Descentralizado Municipal de Huamboya co-

rrespondiente al año 2024, de acuerdo con el detalle anexo 

a esta Resolución en 8 fojas. 

 

ARTÍCULO 2.- Disponer al Responsable del Portal de Compras 

Públicas la publicación de la presente Resolución, a través 

de la herramienta informática alojada en: http://www.com-

praspublicas.gob.ec, de conformidad a lo previsto en la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su 

Reglamento General; así como al encargado de la Unidad de 

Sistemas, la publicación de la presente Resolución en la 

página web institucional, de conformidad con lo que dispone 

el artículo 22 de la Ley ut supra. La Unidad de Sistemas 

proceda a publicarlo en el dominio web institucional. 

 

ARTÍCULO 3.- Todas las dependencias municipales, requiren-

tes de contratación de obras, bienes y servicios, incluidos 

los de consultoría, estén a lo establecido en el artículo 

36 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, y observen la Resolución 

Administrativa Nro. GADMH-A-026-2023, de fecha catorce de 

julio del año dos mil veinte y tres (14/07/2023). 

http://www.compraspublicas.gob.ec/
http://www.compraspublicas.gob.ec/


   

Página 7 de 7 
 

 

 

DISPOSICIÓN FINAL.- Esta Resolución, así como el Plan Anual 

de Contratación Pública 2024, entrará en vigencia desde su 

suscripción, hasta el treinta y uno de diciembre del año 

dos mil veinte y cuatro (31/12/2024). El Plan Anual de 

Contratación Pública podrá ser reformado previo informe mo-

tivado que contenga las justificaciones técnicas, económi-

cas y/o jurídicas, de acuerdo a la ley. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dado y firmado en el despacho de Alcaldía del Gobierno 

Autónomo Descentralizado Municipal de Huamboya a los quince 

días del mes de enero del año dos mil veinte y cuatro 

(15/01/2024).  

 

 

 

 

 

Dr. Miguel Antonio Zambrano Escobar 

ALCALDE DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 

HUAMBOYA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elaboración y revisión: 

 

 



RUC_ENTIDAD 1460001180001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimiento

s de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

2024 53.02.01 643210015 SERVICIO Transporte de personal 1 Global 100,00 S S S
NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.02.04.002 325300019 SERVICIO 
Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, 

suscripciones, fotocopiado
1 Global 10.000,00 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.04 3699000190 BIEN Adquisición de materiales de oficina 1 Global 1.800,00 S S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.05 353210011 BIEN Adquisición de materiales de aseo 1 Global 1.075,10 S S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 84.01.03 3811100001 BIEN Adquisición de mobiliarios 1 Global 7.000,00 S S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.04 732900012 BIEN Adquisición de laptop 1 UNIDAD 1.500,00 S S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.07 451700428 BIEN
Adquisicion de eqipos de cámara y video para 

pubicidad institucional 1 Global 1.500,00 S S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 53.07.02.001 5129000250 SERVICIO 
ACTUALIZACION DE LICENCIA PARA UTILIZACION 

DE EQUIPOS SITAC PLUS
1 UNIDAD 280 S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.04.001 38912013307 BIEN Adquisición de Toner para impresora 

RECAUDACION 
4 UNIDAD 376.18 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.04.001 38912013307 BIEN
Adquisición de toner para impresora  epson 

FINANCIERO
4 UNIDAD 200 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.04.001 3260000414 BIEN Adquisición de AGENDAS EJECUTIVAS 7 UNIDAD 50 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.14.03 434300019 BIEN Adquisición de PUERTA PRINCIPAL EN LA OFICINA 1 UNIDAD 700 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 57.02.01.002 713350012 SERVICIO 
RENOVACIÓN DE POLIZA DE FIDELIDAD DE 

EMPLEADOS CAUCIONADOS 7 UNIDAD 1000 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 84.01.07 452900014 BIEN ADQUISICIÓN DE ESCANER 1 UNIDAD 1400 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 53.08.11 374400011 BIEN
ADQUISICIÓN DE INSUMOS, MATERIALES Y SUMINISTROS 

PARA LA ADECUACION Y MANTENIMIENTO DEL 

CEMENTERIO MUNICIPAL.  

1 GLOBAL 1000.00 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.05 321290418 BIEN MATERIALES DE OFICINA 1 GLOBAL 200.00 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN 
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.05 353210116 BIEN
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA, CENTRO 

COMERCIAL Y COLISEO MUNICIPAL 
1 GLOBAL 200.00 S

NORMALIZAD

O
SI 

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN 
GASTO 

CORRIENTE 

2024 84.01.03 381120116 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO -SILLON PARA COMISARIA 

MUNICIPAL 
1 UNIDAD 200.00 S

NORMALIZAD

O
SI 

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 53.08.02 282500033 BIEN
VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA AGENTE DE CONTROL MUNICIPAL
1 GLOBAL 300.84 S

NORMALIZAD

O
SI 

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.04 3212920113 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 1 GLOBAL 1100.00 S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.05 353210116 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO 1 GLOBAL 2000.00 S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 57.02.01.001 713350012 SERVICIO 
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURO DE 

FIDELIDAD
1 GLOBAL 2443.58 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.01 244100012 SERVICIO ALIMENTACIÓN Y BEBIDAS 1 GLOBAL 400.00 S S

NO 

NORMALIZAD

O

SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.06.12 929000014 SERVICIO ASESORIA Y CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS 1 GLOBAL 1000.00 S S
NO 

NORMALIZAD
NO 

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.02 2823612220 BIEN
ADQUISICION DE PRENDAS DE PROTECCION PARA EL 

PERSONAL DEL GADM- HUAMBOYA 
1 GLOBAL 800.00 S S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.07.04.001 831600111 SERVICIO 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 

SISTEMAS INFORMATICOS 
1 GLOBAL 400.00 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.11 439230011 BIEN
ADQUISICIÓN DE INSUMOS, MATERIALES Y SUMINISTRO - 

EXTINTORES
1 GLOBAL 2500.00 S S S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.13 452900031 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 

EQUIPOS DE IMPRESIÓN 
1 GLOBAL 2150.00 S S S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 84.01.07 8313900213 SERVICIO 
ADQUISICION DE SISTEMAS DE TALENTO HUMANO - 

SOFTWARE
1 GLOBAL 7000.00 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.07 8313900213 SERVICIO ADQUISICIÓN DE SISTEMAS DE VEHÍCULOS - SOFTWARE 1 GLOBAL 7000.00 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.07 512900021 BIEN
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMATICOS 
1 GLOBAL 3500.00 S S S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

Page 1 of 8



2024 84.01.03 381120117 BIEN ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS 1 GLOBAL 1000.00 S S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.04 452200071 BIEN
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

INFORMATICOS
1 GLOBAL 8400.00 S S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.07 452300051 BIEN ADQUISICIÓN DE RELOJ BIOMETRICO 2 UNIDADES 3000.00 S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 53.07.02.001 911311511 SERVICIO SERVICIO DE LICENCIAMIENTO TECNOLOGICO 1 GLOBAL 4500.00 S S
NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.02.04 325900019 BIEN IMPRESIÓN DE FORMULARIOS 1 GLOBAL 600.00 S S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.04 321292013 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA 1 GLOBAL 800.00 S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.08.05 352901042 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO 1 GLOBAL 300.00 S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2024 53.02.04 838190014 SERVICIO 

SERVICIO DE EMPASTADO DE LOS LIBROS DEL 

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 

MERCANTIL DEL CANTÒN HUAMBOYA

1 GLOBAL 10,000.00 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN 
GASTO 

CORRIENTE 

2024 84.01.07 831420011 CONSULTORÍA

DESARROLLO, IMPLANTACIÓN Y CAPACITACIÓN 

DE UN SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 

REGISTRAL, INCLUIDA LA DIGITALIZACIÓN Y 

MIGRACION DE LIBROS

1 UNIDAD 30,000.00 S NO APLICA NO
CONTRATACI

ÓN DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02..05.012 962900116 SERVICIO 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA 

ORGANIZACIÓN DE ESPECTACULOS CULTURAL 

Y SOCIAL POR EL DÍA INTERNACIONAL DEL 

ADULTO MAYOR (  FESTEJO A LOS DECANOS DE 

LA VIDA) DEL PROYECTO DE ADULTO MAYOR 

DEL CANTÓN HUAMBOYA.

1 UNIDAD 3500 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.05.011 962900116 SERVICIO 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA 

ORGANIZACIÓN DE ESPECTACULOS 

CULTURALES Y SOCIALES POR NAVIDAD 

(DULCE NAVIDAD) DEL PROYECTO ADULTO 

MAYOR DEL CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 4500 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 231500311 BIEN

ADQUISICIÓN DE SERVICIO  DE KITS DE  

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA LOS USUARIOS 

DEL PROYECTO ADULTO MAYOR DEL CANTÓN 

HUAMBOYA

1 UNIDAD 1000 S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.02.001 271900931 BIEN

ADQUISICIÓN DE  VESTUARIOS, LENCERIA Y 

PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA LOS 

USUARIOS DEL PROYECTO ADULTO MAYOR DEL 

CANTÓN HUAMBOYA.

1 UNIDAD 700 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.12 369900026 BIEN

ADQUISICIÓN DE  MATERIAL DIDÁCTICO Y 

MATERIAL FUNGIBLE PARA LOS USUARIOS DEL 

PROYECTO ADULTO MAYOR DEL CANTÓN 

HUAMBOYA.

1 UNIDAD 600 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.05 346200922 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ASEO Y LIMPIEZA 

PARA LOS USUARIOS DEL PROYECTO ADULTO 

MAYOR DEL CANTÓN HUAMBOYA.
1 UNIDAD 500 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.20.002 271400911 BIEN

ADQUISICIÓN DE MENAJE DEL HOGAR  Y 

ACSESORIOS DESCARTABLES PARA LOS 

USUARIOS DEL PROYECTO ADULTO MAYOR DEL 

CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 2000 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.07 483231011 BIEN

ADQUISICIÓN DE PROYECTOR - INFOCUS PARA 

LOS TÉCNICOS DEL PROYECTO DE 

ERRADICACIÓN DEL TRABAJO INFANTIL DEL 

CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 600 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.07 4522000111 BIEN

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS PARA LOS 

TÉCNICOS DE ERRADICACIÓN DEL TRABAJO 

INFANTIL DEL CANTÓN HUAMBOYA
4 UNIDAD 3000 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.12 326000116 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO 1 UNIDAD 1255.3 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 632300012 SERVICIO 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN Y BEBIDAS PARA 

LOS NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES DEL 

PROYECTO DE ERRADICACIÓN DEL TRABAJO 

INFANTIL DEL CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 604.8 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 632300012 SERVICIO 

SERVICIO ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA LOS  

TALLERES CON LOS NINOS - NINAS  EN EL DIA 

INTERNACIONA DE LA ERRADICACIÓN DEL 

TRABAJO INFANTIL  DEL CANTÓN HUAMBOYA

2 UNIDAD 700 S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 632300012 SERVICIO 

SERVICIO PARA LA ORGANIZACION DE 

ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIAL DE LAS  

COLONIAS VACACIONALES DEL PROYECTO DE 

ERRADICACIÓN DEL TRABAJO INFANTIL DEL 

CANTÓN HUAMBOYA.

1 UNIDAD 2000.2 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 632300012 SERVICIO 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN Y BEBIDAS  PARA 

LAS COLONIAS VACACIONALES Y  NAVIDENAS 

DEL PROYECTO DE ERRADICACIÓN DEL 

TRABAJO INFANTIL DEL CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 2419 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 632300012 SERVICIO 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN Y BEBIDAS PARA 

LOS TALLERES CON LA COMUNIDAD Y LOS 

NINOS - NINAS DEL PROYECTO DE 

ERRADICACIÓN DEL TRABAJO INFANTIL DEL 

CANTÓN HUAMBOYA.

4 UNIDAD 2000 S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.02.001 271900931 BIEN

ADQUISICIÓN DE  VESTUARIOS, LENCERIA Y 

PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA LOS 

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO ERRADICACIÓN 

DEL TRABAJO INFANTIL DEL CANTÓN 

HUAMBOYA.

1 UNIDAD 55 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.14 622110013 BIEN
ADQUISICION DE SEMILLAS PARA HUERTOS 

FAMILIARES 1 UNIDAD 500 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

Page 2 of 8



2024 73.08.04 389110731 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA PARA 

LOS TÉCNICOS  DEL PROYECTO  ERRADICACIÓN 

DEL TRABAJO INFANTIL DEL CANTÓN 

HUAMBOYA.

1 UNIDAD 308,86 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04 389110731 BIEN ADQUISICIÓN DE KITS ESCOLARES PARA EL 

PROYECTO ETI
1 UNIDAD 4657.6 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04 389110731 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO LÚDICO 

PARA TALLERES
1 UNIDAD 544.5 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04 389110731 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIAL LÚDICO PARA 

COLONIAS VACACIONALES Y NAVIDENAS
1 UNIDAD 544.5 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04 389110731 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA PARA 

TALLERES
1 UNIDAD 335 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.04 325300019 SERVICIO 

SERVICIO DE EDICION, IMPRESIÓN DE 

PUBLICIDAD DEL PROYECTO DE ERRADICACIÓN 

DEL TRABAJO INFANTIL DEL CANTÓN 

HUAMBOYA
1 UNIDAD 209.07 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.05.012 962900116 SERVICIO 
SERVICIO DE ORGANIZACION DE ESPECTACULO 

CULTURAL Y SOCIAL DEL PROYECTO 1 UNIDAD 806.4 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 231500311 BIEN

ADQUISICIÓN DE KITS DE NAVIDAD PARA EL 

PROYECTO DE ATENCIÓN EN EL HOGAR Y LA 

COMUNIDAD A PERSONAS CON DISCAPACIDAD  

DEL CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 1800 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.05.013 962900116 SERVICIO 

EVENTO CULTURAL Y SOCIAL  PARA EL 

PROYECTO DE ATENCIÓN EN EL HOGAR Y LA 

COMUNIDAD A PERSONAS CON DISCAPACIDAD  

DEL CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 1000 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.25 621450012 BIEN

AYUDA TÉCNICA Y APOYO PARA LOS 

BENEFICIARIOS  DEL PROYECTO DE ATENCIÓN 

EN EL HOGAR Y LA COMUNIDAD A PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD  DEL CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 2500 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 632300211 BIEN

ADQUISICIÓN DE KITS DE  ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA LOS USUARIOS DEL PROYECTO 

DE ATENCIÓN EN EL HOGAR Y LA COMUNIDAD A 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD  DEL CANTÓN 

HUAMBOYA. 

1 UNIDAD 1000 S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.11.001 622610012 BIEN

ADQUISICIÓN DE INSUMOS, MATERIALES Y 

SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION, 

ELECTRICIDAD, PLOMERIA, CARPINTERIA, 

SENALIZACION, ETC 

1 UNIDAD 100.44 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 632300012 SERVICIO 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN Y BEBIDAS PARA 

LOS USUARIOS EN LA CAPACITACIÓN A LA 

CIUDADANIA DEL PROYECTO DE ATENCIÓN EN 

EL HOGAR Y LA COMUNIDAD A PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD  DEL CANTÓN HUAMBOYA

2 UNIDAD 50 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.12 369900026 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS 

PROYECTO DE ATENCIÓN EN EL HOGAR Y LA 

COMUNIDAD A PERSONAS CON DISCAPACIDAD  

DEL CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 400 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.20.002 271400911 BIEN

ADQUISICIÓN DE MENAJE DE HOGAR Y 

ACSESORIOS DESCARTABLES DEL PROYECTO 

DE ATENCIÓN EN EL HOGAR Y LA COMUNIDAD A 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD  DEL CANTÓN 

HUAMBOYA

1 UNIDAD 1000 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 632300012 SERVICIO 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  

EXTERNALIZADOS DE ALIMENTACIÓN PARA LOS 

CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL DEL 

CANTÓN HUAMBOYA

12 UNIDAD 146,131.20 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
FERIA 

INCLUSIVA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.01.005 643230011 SERVICIO 

SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA 

MOVILIZAR A LOS NINOS Y NINAS BENEFICIARIOS 

DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL DEL 

CANTÓN HUAMBOYA

12 UNIDAD 71,400.00 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.05.010 962900116 SERVICIO 

SERVICIO PARA LA ORGANIZACIÓN DEL EVENTO 

CULTURAL Y SOCIAL POR EL DIA DEL NINO 

FORJANDO SUENOS PARA LOS CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL DEL CANTÓN 

HUAMBOYA

1 UNIDAD 3000 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.01.05.001 842200012 SERVICIO 

CONTRATACIÓN E INSTALACIÓN DEL SERVICIO 

DE INTERNET  PARA LOS CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL DEL CANTÓN 

HUAMBOYA

5 UNIDAD 2785.8 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.05.011 962900116 SERVICIO 

EVENTO CULTURAL Y SOCIAL POR NAVIDAD 

GOTITAS DE AMOR PARA LOS CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL DEL CANTÓN 

HUAMBOYA

1 UNIDAD 3000 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.12 369900026 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICOS Y 

MATERIAL FUNGIBLE PARA LOS NINOS Y NINAS 

DE LOS CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL 

DEL CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 6300 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001 180000011 SERVICIO 

CONTRACION DEL SERVICIO DE  VIDONES DE 

AGUA DEL PROYECTO DE LOS CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL DEL CANTÓN 

HUAMBOYA

1 UNIDAD 600 S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.12.001 632300212 SERVICIO 

CONTRACIÓN DEL SERVICIO DE ALIMENTO Y 

BEBIDAS PARA TALLERES DE  EDUCADORAS 

DEL PROYECTO  CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTIL DEL CANTÓN HUAMBOYA

1 UNIDAD 100 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.05 346200922 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA 

LOS USUARIOS  DEL PROYECTO  DE CENTROS 

DE DESARROLLO INFANTIL DEL CANTON 

HUAMBOYA

1 UNIDAD 7500 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

Page 3 of 8



2024 73.08.05 346200922
BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA LOS 

USUARIOS  DEL PROYECTO  DE CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL DEL CANTON HUAMBOYA 1 UNIDAD 7500 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.11.001 622610012
BIEN

ADQUISICION MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA 

MANTENIMIENTOS DE LOS DIFERENTES CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL DEL CANTON HUAMBOYA 1 UNIDAD 6350 S

NORMALIZAD

O NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.03 381110317
BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA  LOS DIFERENTES 

CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL CDI DEL CANTON 

HUAMBOYA 1 UNIDAD 100 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04 389110731
BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA LOS 

CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL CDI DEL CANTON 

HUAMBOYA 1 UNIDAD 800 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.14 622110013

BIEN

ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO PARA ACTIVIDADES 

AGROPECUARIAS DE CAZA Y PESCA SEMILLAS PARA 

HUERTOS FAMILIARES PARA EL PROYECTO DE 

CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL DEL CANTÓN 

HUAMBOYA 1 UNIDAD 150 S

NORMALIZAD

O

NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.20.002 271400911
BIEN

ADQUISICIÓN DE MENAJE Y ACSESORIOS 

DESCARTABLES DEL PROYECTO DE CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL DEL CANTON HUAMBOYA 1 UNIDAD 2000 S

NORMALIZAD

O NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.02.001 271900931

BIEN

ADQUISICION DE VESTUARIOS LENCERIA Y PRENDAS DE 

PROTECCION  PARA LAS EDUCADORAS DE LOS 

CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL DEL CANTON 

HUAMBOYA 1 UNIDAD 400 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04

389110731 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA DE ACCION 

SOCIAL 1 GLOBAL 200.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.05

346200922 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA ACCION 

SOCIAL 1 GLOBAL 300.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

84.01.03 3812100115 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA ACCION SOCIAL 1 GLOBAL 300.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO NO NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.07

452200014 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMATICOS PARA ACCION SOCIAL 1 GLOBAL 1200.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001
231500311 BIEN

ADQUISICION DE KITS DE ALIMENTOS PARA GRUPOS DE 

ATENCION PRIORITARIA 1 GLOBAL 2000.00 S
NORMALIZAD

O NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.01.001

231500311 BIEN

ADQUISICION DE KITS DE ALIMENTOS LOLA DE ALVAREZ 1 GLOBAL 22000.00 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.25

381110318 BIEN

ADQUISICION DE ELEMENTOS DISPOSITIVOS Y EQUIPOS 

PARA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL 

CANTON HUAMBOYA 1 GLOBAL 5000.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.12
389930411 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS Y LUDICO 

PARA ADULTOS MAYORES LOLA DE ALVAREZ 1 GLOBAL 500.00 S
NORMALIZAD

O NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.21
362201211 BIEN

ADQUISICION DE PLANCHAS DE ZINC PARA AYUDA 

SOCIAL A PERSONAS VULNERABLES 1 GLOBAL 5000.00 S S S
NORMALIZAD

O NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.20.002
271400911 BIEN

ADQUISICION DE KITS DE MENAJE DE HOGAR PARA 

GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA 1 GLOBAL 500.00 S S
NORMALIZAD

O NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.20.002
271400911 BIEN

ADQUISICION DE MENAJE DE HOGAR, ACCESORIOS Y 

DESCARTABLES DE PARTICIPACION CIUDADANA 1 GLOBAL 470.00
NORMALIZAD

O NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04

389110731 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA PC 1 GLOBAL 804.00

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.05

346200922 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA EL 

CONSULTORIO MEDICO DEL GAD MUNICIPAL DEL 

CANTON HUAMBOYA 1 GLOBAL 100.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.09

352600021 BIEN

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA EL 

CONSULTORIO MEDICO DEL GAD MUNICIPAL DEL 

CANTON HUAMBOYA 1 GLOBAL 1000.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.26
481500901 BIEN

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL 

CONSULTORIO MEDICO DEL GAD MUNICIPAL DE 

HUAMBOYA 1 GLOBAL 500.00 S

NORMALIZAD

O NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.09

381110317 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL CONSULTORIO 

MEDICO DEL GAD MUNICIPAL DE HUAMBOYA 1 GLOBAL 400.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.13.001 9290000121 SERVICIO 
CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE 

CAPACITACIONES A LA CIUDADANIA EN GENERAL 

COLONIAS VACACIONALES 

1

UNIDAD 4,000.00

S NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO

COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.04 473310313 BIEN
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PC 1 UNIDAD 750.00 S NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.13.001 531210013 SERVICIO 
CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE  TALLERES DE 

ARTESANIAS PANADERIA Y OTROS  

1 UNIDAD
3,000.00

S NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.05.001 632300012 SERVICIO 
CONTRATACION DEL EVENTO CULTURAL SOCIAL EN 

LAS COMUNIDADES DE HUAMBOYA 

1 UNIDAD
11,090.00 S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.02.05.001

731120012 SERVICIO 
ALQUILER DE TRAJES PARA ESCUELA DE DANZA 1 UNIDAD 3,000.00

S S S
NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.05.001 962200561 SERVICIO 
CONTRATACION PARA EL EVENTO DE INTEGRACION 

INTERCULTURAL HUAMBOYENSE 

1 UNIDAD
80,000.00 S

NO 

NORMALIZAD
NO COTIZACION

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.02.05.001

962200561 SERVICIO 

CONTRATACION PARA EVENTO RECORDACION DE LA 

FUNDACION DE HUAMBOYA 

1 UNIDAD

10,000.00 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.02.05.001

962200561 SERVICIO 
CONTRATACION PARA EL EVENTO DE DANZA 

INTERPROVINCIAL 

1 UNIDAD
6,300.00 S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.05.015 962200561 SERVICIO 
CONTRATACION PARA EL EVENTOS DE RECORDACION 

DE LAS TRADICIONES DE FIN DE ANO 

1 UNIDAD
6,300.00 S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

84.01.07

452200051 BIEN

EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS DE LA 

PC 

1 UNIDAD

14,400.00 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

84.01.03

3811102112 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO DE PC 1 UNIDAD

14,430.00 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.14.08

965100111 SERVICIO 
CONTRATACION PARA UN EVENTO REALIZACION DE UN 

CAMPEONATO INTERCOLEGIALES 

1 UNIDAD
2,000.00 S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.14.08

965100111 SERVICIO 
CONTRATACION DE EVENTO CAMPEONATO 

RELAMPAGO DE ECUABOLEY INTER COMUNITARIO 

1 UNIDAD
1,000.00 S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

Page 4 of 8



2024
73.14.08

965100111 SERVICIO 
CONTRATACION DE UN EVENTO DE SOCIALIZACION Y 

CONFRATERNIDAD INTERINSTITUCIONAL 

1 UNIDAD
1,700.00 S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.14.08

965100111 SERVICIO 
EJECUCION DE INTEGRACION DEPORTIVA MEDIANTE LA 

PARTICIPACION DE COMUNDADES DEL CANTON 

1 UNIDAD
5,000.00 S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.08.27

5327000117 BIEN
ADQUISICION DE UNIFORMES DEPORTIVOS PARA LAS 

ESCUELAS DE FUTBOL Y BOX FORMATIVO MUNICIPAL 

1 UNIDAD
3,000.00 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.14.08

5327000117 BIEN
ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS PARA LA 

ESCUELA DE FUTBOL Y ESCUELA BOXEO FORMATIVO  

MUNICIPAL  

1 UNIDAD

3,000.00 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.14.08

5327000117 BIEN
ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS DE LA PC 1 UNIDAD

1,790.00 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA

NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04.001 3212904110 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 1 UNIDAD 400.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.01.014 643290011 SERVICIO 
CONTARTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE DE 

PERSONAL PARA PARTICIPACION EN FERIAS 1 UNIDAD 2100.00 S
NO 

NORMALIZAD NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.13.001 912200211 SERVICIO 
CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION PARA 

SERVIDORES TURISTICOS  1 UNIDAD 2500.00 S
NO 

NORMALIZAD NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.04.001 325300019 SERVICIO 
CONTRATACION DE SERVICIOS DE EDICION IMPRESION 

REPRODUCCION   PROMOCCION  Y DIFUSION DE 

ATRACTIVOS TURISTICOS 1 UNIDAD 7000.00 S

NO 

NORMALIZAD

O NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.05.019 962200561 SERVICIO 

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL 

FORTALECIMIENTO PROMOCION Y DIFUSION DE LOS 

ATRACTIVOS TURISTICOS LA RIQUEZA  CULTURAL Y 

NATURAL  A TRAVES DEL FESTIVAL TURISTICO 

HUAMBOYA 2024 1 UNIDAD 25000.00 S

NO 

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.05.018 962200561 SERVICIO 
SERVICIO DE CONTRATACION PARA PROMOCIONAR Y 

DIFUNDIR EL CARNAVAL INTERCULTURAL HUAMBOYA 

2024 1 UNIDAD 10000.00 S

NO 

NORMALIZAD

O NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.18 853300311 SERVICIO 

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA LIMPIEZA   Y   

MANTENIMIENTO   DE   PARQUES   Y   JARDINES DE 

HUAMBOYA 1 UNIDAD 5000.00 S

NO 

NORMALIZAD

O NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.06.09 831110951 SERVICIO 

CONTRATACION DE SERVICIOS DE LABORATORIO PARA 

ANALISIS DE BIOFERTILIZANTES  1 UNIDAD 2000.00 S
NO 

NORMALIZAD NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.06.13.001 912200211 SERVICIO 

CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA 

LA IMPLEMENTACION DE ESCUELAS DE CAMPO PARA 

PRODUCTORES AGROPECUARIOS 1 UNIDAD 2000.00 S

NO 

NORMALIZAD

O NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.08.02 282500033 BIEN ADQUISICION VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE 

PROTECCION 1 UNIDAD 1000.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.02.04.002

836900111

SERVICIO 

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA EDICION 

IMPRESION REPRODUCCION DE AFICHES TRIPTICOS Y 

FOLLETOS  INFORMATIVOS PARA LA PRODUCCION 

AGROPECUARIA 1 UNIDAD 2500.00 S

NO 

NORMALIZAD

O NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.08.23 352901091 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS PARA MANTENIMIENTO Y 

DESINFECION DE LAS INSTALACIONES DE LA 

INCUBADORA MUNICIPAL

1
UNIDAD 2000.00 S

NORMALIZAD

O NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.14.06 429210018 BIEN

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES. PARA 

FORTALECIMIENTO PRODUCTIVO DE LAS  

COMUNIDADES DEL CANTON HUAMNBOYA 

1
UNIDAD 10600 S

NORMALIZAD

O NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
84.01.04 445140012 BIEN

ADQUISICION DE MAQUINARIA AGRICOLA PARA 

FORTALECIMIENTO PRODUCTIVO EN COMUNIDADES  

DEL CANTON HUAMBOYA  

1
UNIDAD 4270 S

NORMALIZAD

O NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.08.14 015300111 BIEN
ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE CULTIVO DE 

PLATANO 
1

UNIDAD 42000 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.08.14 016110011 BIEN  ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE CULTIVO DE CAFÉ 1

UNIDAD 8000 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.08.14 015100911 BIEN ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE CULTIVO DE CANA 1

UNIDAD 9000 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.08.14 014909011 BIEN ADQUISICION E  IMPLEMENTACION DE CULTIVO DE MANI 1

UNIDAD 10000 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.08.14 029300012 BIEN

 ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA ELABORACION DE 

ABONOS ORGANICOS
1

UNIDAD 6000 S
NORMALIZAD

O NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024
73.08.14 021220315 BIEN

ADQUISICION EIMPLEMENTACION DE PROYECTO DE 

CRIA Y REPRODUCION DE POLLOS EN LA 

COMUNIDADES SHUAR DE  TUNA CHIWIAS 

1
UNIDAD 3300 S

NORMALIZAD

O NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.08.14 861210011 BIEN
ADQUISICION DE PAJUELAS PARA MEJORAMIENTO 

GENETICO EN BOVINOS
1

UNIDAD 15000 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.08.14 4219001145 BIEN
ADQUISICION DE CERCAS ELECTRICAS PARA GANADO  

BOVINO
1

UNIDAD 31000 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.08.14 352601311 BIEN
 ADQUISICION DE INSUMOS PECUARIOS  PARA 

GARANTIZAR LA INSEMINACION ARTIFICIAL.
1

UNIDAD 7000 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024

73.08.14 15100017 BIEN
ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE CULTIVO DE PAPA 

CHINA 
1

UNIDAD 18700 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.05 871410021 SERVICIO 
CONTRATACION PARA EL MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE UNA MOTOCICLETA 1 GLOBAL 200.00 S
NO 

NORMALIZAD NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04 321290418
BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA

1 GLOBAL 700.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.03 3812200261
BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIOS

1 GLOBAL 378.81 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

Page 5 of 8



2024 84.01.07 4516003186
BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS

1 GLOBAL

200.00

S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.05.00 832210011 Consultoria
Contratacion de estudios para varios proyectos incluye 

Participacion Ciudadana
1 Global 18000.00 S S S NO APLICA NO

CONTRATACI

ÓN DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.09 835610014 Consultoria
Contratacion e investigaciones profesionales y analisis de 

laboratorio
1 Global 12000.00 S S NO APLICA NO

CONTRATACI

ÓN DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.02.001 282500033 BIEN Adquisición de prendas de proteccion 1 Global 6200.00 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04 3699000141 BIEN Adquisicion de materiales de oficina 1 Global 1000.00 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.11.001 622650012 BIEN
Adquisicion de Insumos Materiales y suministros para la 

construcción Electricidad Plomeria Carpinteria
1 Global 1000.00 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 435701318 BIEN Adquisicion de Repuestos y accesorios para computadoras 1 Global 2000.00 S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.99 451700422 BIEN
Adquisicion e instalacion de sistema de video vigilancia y 

alarmas comunitarias 1 Global 75000.00 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.03

611830012
BIEN

Adquisicion de mobiliarios 1 Global 200.00 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.04
452400017 BIEN Adquisicion de Maquinarias y equipos 1 Global 3500.00 S

NORMALIZAD

O NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.05 491130091 BIEN Adquisicion de motocicleta
1 Global 4500.00 S

NORMALIZAD

O NO
INFIMA 

CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.07 625840011
BIEN

Adquisicion de Equipos Sistemas y Paquetes informaticos 1 Global 3000.00 S S S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04 429990212 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES PARA 

ELABORACIÓN, MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN 

DE SENALETICA PARA LA UNIDAD TTTSV-

HUAMBOYA 

1 GLOBAL 2000 S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.11.001 429990215 BIEN

ADQUISICIÓN DE INTERSECCIÓN SEMAFÓRICA 

PARA EL ÁREA URBANA DEL CANTÓN 

HUAMBOYA 

1 GLOBAL 20000 S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.09 979900611 SERVICIO 

SERVICIOS DE ASEO, LAVADO DE VESTIMENTA 

DE TRABAJO, FUMIGACIÓN, DESINFECCIÓN, 

LIMPIEZA DE INSTALACIONES, MANEJO DE 

DESECHOS CONTAMINADOS, RECUPERACIÓN Y 

CLASIFICACIÓN DE MATERIALES RECICLABLES.

1 GLOBAL 1000 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.55 622910013 SERVICIO 

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE, TIPO GASOLINA EXTRA Y DIÉSEL 

PREMIUM PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE 

PROPIEDAD DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE HUAMBOYA 

PC

1 GLOBAL 90639.29 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.55 622910013 SERVICIO 
ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE COMBUSTIBLE 

AGUA Y ALCANTARILLADO
1 GLOBAL 5000 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.02.55 622910013 SERVICIO 
ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE COMBUSTIBLE 

RESIDUOS SÓLIDOS
1 GLOBAL 8000 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.04 871100212 SERVICIO 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA 

Y EQUIPOS AGUA Y ALCANTARILLADO
1 GLOBAL 4000 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.04 871100212 SERVICIO 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA 

Y EQUIPOS (DESECHOS SÓLIDOS)
1 GLOBAL 4000 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.04 871410032 SERVICIO 
SERVICIO DE LAVADO, PULVERIZADO Y 

ENGRASADO
1 GLOBAL 10000 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.04 545500411 SERVICIO 
SERVICIO DE TORNO Y SUELDAS ESPECIALES, 

PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA PESADA
1 GLOBAL 6600 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.04 733300016 SERVICIO SERVICIO ELECTROMECÁNICO 1 GLOBAL 6600 S S S
NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.04 871100212 SERVICIO 
SERVICIO DE REPARACIÓN DE LA MOTO 

SOLDADORA
1 GLOBAL 3800 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.05 871430014 SERVICIO 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 

AGUA Y ALCANTARILLADO
1 GLOBAL 4000 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.05 871430014 SERVICIO 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 

DESECHOS SÓLIDOS
1 GLOBAL 3000 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.05 871430014 SERVICIO 
SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA LA 

REPARACIÓN DE LA CAMIONETA NISSAN 4X4
1 GLOBAL 4000 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.05 871430014 SERVICIO 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL NISSAN 

PATROL
1 GLOBAL 6000 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.05 871430014 SERVICIO 

SERVICIO DE LATONERÍA, PINTURA, TAPISADO 

DE ASIENTOS, Y SUSPENCIÓN DE LA 

CAMIONETA TOYOTA HILUX, Y TOYOTA PRADO.

1 GLOBAL 6000 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.05 871430014 SERVICIO 
MANTENIMIENTO PARA VEHÍCULOS  DE LA 

INSTITUCIÓN
1 GLOBAL 6600 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.05 871430014 SERVICIO 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

MOTOCICLETAS
1 GLOBAL 2400 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.17.001 541210014 OBRA
MANTENIMIENTO DEL MERCADO CENTRAL DE 

HUAMBOYA
1 GLOBAL 20000 S S S NO APLICA NO

MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.17.001 541210014 OBRA MANTENIMIENTO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL 1 GLOBAL 5600 S S S NO APLICA NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.17.001 541210014 OBRA

MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACIÓN DE VINIL 

EN LOS PUNTOS ESTRATÉGICOS DEL CANTÓN 

HUAMBOYA

1 GLOBAL 6600 S S S NO APLICA NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.17.006 541210014 OBRA
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BORDILLOS, 

PARTERES
1 GLOBAL 2000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.17.007 532900011 OBRA
ILUMINACIÓN DE LA CIUDAD DE HUAMBOYA POR 

LAS FIESTA DE NAVIDAD
1 GLOBAL 10000 S S S NO APLICA NO

MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.17.008 532900011 OBRA ADECUACIÓN DEL DIQUE DE HUAMBOYA 1 GLOBAL 50000 S S S NO APLICA NO
MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.17.011 532900011 OBRA
MANTENIMIENTO, DE LA RED PRINCIPAL DEL 

ALCANTARILLADO
1 GLOBAL 10000 S S S NO APLICA NO

MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

Page 6 of 8



2024 73.04.17.010 532900011 OBRA
REPARACIÓN DE LA CASA ADMINISTRATIVA Y 

LOS SERVICIOS HIGIÉNICOS DON BOSCO
1 GLOBAL 4000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.17.011 532900011 OBRA

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO TOTAL DEL 

BAÑO PÚBLICO DE LA COMUNIDAD KUNKINTS - 

SANTA MARIANITA

1 GLOBAL 4000 S S S NO APLICA NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.04.17.012 532900011 OBRA

MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DEL ESPACIO 

CUBIERTO DE LA COMUNIDAD UUNT CHIWIAS - 

SAN JUAN BOSCO

1 GLOBAL 6000 S S S NO APLICA NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.05.04.001 548000014 SERVICIO ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1 GLOBAL 3300 S S S
NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.02 831310013 CONSULTORÍA
	AUDITORÍA AMBIENTAL DE LA CONSTRUCCIÓN 

DEL RELLENO SANITARIO
1 GLOBAL 20000 S S S NO APLICA NO

CONTRATACI

ÓN DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.04 831310013 CONSULTORÍA

CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE 

INFORMES AUDITADOS DE LOS ÁREAS DE 

LIBRES APROVECHAMIENTO, DE MATERIALES 

DE CONSTRUCCIÓN

1 GLOBAL 10000 S S S NO APLICA NO
CONTRATACI

ÓN DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.04.018 8313100124 CONSULTORÍA
FISCALIZACIÓN DEL SISTEMA REGIONAL DE 

AGUA DE SINAI
1 GLOBAL 38000 S S S NO APLICA NO

CONTRATACI

ÓN DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.04.019 839900114 OBRA

	FISCALIZACIÓN DE LA REGENERACIÓN URBANA 

DE LA CIRCUMBALACIÓN NORTE Y ESTE DE LA 

CIUDAD DE HUAMBOYA

1 GLOBAL 130000 S S S NO APLICA NO
LISTA 

CORTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.06.09.001 8313100124 CONSULTORÍA

INVESTIGACIONES PROFESIONALES Y ANÁLISIS 

DE LABORATORIO MONITOREO, ANÁLISIS FÍSICO, 

QUÍMICO Y MICROBIOLÓGICO AGUA POTABLE

1 GLOBAL 10000 S S S NO APLICA NO
CONTRATACI

ÓN DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.07.04 841600313 SERVICIO 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS- Y 

SISTEMAS INFORMÁTICOS
1 GLOBAL 2500 S S S

NO 

NORMALIZAD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.02 282500033 BIEN

VESTUARIO, LENCERÍA, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES 

DEL PERSONAL DE PROTECCIÓN, VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD OBRAS PÚBLICAS, AGUA POTABLE 

Y MEDIO

1 GLOBAL 24212.97 S S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.03 333800211 BIEN ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES 1 GLOBAL 27000 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.04 381210016 BIEN ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA 1 GLOBAL 2900 S S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.11.001 369100013 BIEN SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CÉSPED 

SINTÉTICO

1 GLOBAL 16500 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.11.001 4299215110 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN, PARA BORDILLOS EN EL 

CENTRO URBANO, ESPACIOS CUBIERTOS DE 

SAN PABLO Y SAN LUIS, MECÁNICA MUNICIPAL, Y 

MATERIALES ELÉCTRICOS PARA VARIOS 

ESPACIOS PÚBLICOS DEL CANTÓN

1 GLOBAL 52000 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.11.001 4299215110 BIEN

SUMINISTRO DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN PARA AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO, TANTO PARA LA PARTE 

URBANA COMO RURAL

1 GLOBAL 50000 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.11.001 364100031 BIEN

Adquisición de Ecotachos para los puntos 

estrategicos de la ciudad de Huamboya y 

comunidades del canton Huamboya 

1 GLOBAL 15000 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.11.002 4299215110 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN PARA DIFERENTES 

COMUNIDADES DEL CANTÓN PC

1 GLOBAL 21096 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 491290517 BIEN
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS DE AGUA Y 

ALCANTARILLADO
1 GLOBAL 600 S S S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 449170924 BIEN
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS DESECHOS 

SÓLIDOS
1 GLOBAL 10000 S S S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 431210012 BIEN
ADQUISICIÓN DEL MOTOR, PARA LA 

CAMIONETRA NISSAN 4X4
1 GLOBAL 9000 S S S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 442550017 BIEN

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EL RODILLO 

LISO BOMAG, EXCAVADORA KOMATSU PC 200-7, 

Y LA EXCAVADORA KOMATSU PC 200-8

1 GLOBAL 74600 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 36113001118 BIEN ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULO 1 GLOBAL 18000 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 361140311 BIEN ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICO PARA MAQUINARIA 1 GLOBAL 10000 S S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 499410011 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA 

MOTOCICLETAS
1 GLOBAL 6000 S S S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 491290517 BIEN
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA VEHÍCULOS 

Y MAQUINARIA
1 GLOBAL 6600 S S S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 491290517 BIEN

ADQUISICIÓN DE MAGUERAS HIDRÁULICAS, 

ZAPATAS DE FRENO, Y PAQUETES DE 

SUSPENCIÓN

1 GLOBAL 6600 S S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 491290517 BIEN

ADQUISICIÓN DE PINES Y BOCINES PARA LAS 

CADENAS DEL TREN DE RODAJE DE LA 

EXCAVADORA DOOSAN

1 GLOBAL 6600 S S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.13 441901025 BIEN

ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA EL 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA EL PARQUE 

AUTOMOTOR PC

1 GLOBAL 12000 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

Page 7 of 8



2024 73.08.19 342304711 BIEN
ADQUISICIÓN DE INSUMOS QUÍMICOS 

ORGÁNICOS
1 GLOBAL 10000 S S S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.08.19 342304711 BIEN

ADQUISICIÓN DE LOS INSUMOS QUÍMICOS PARA 

EL TRATAMIENTO DE AGUA EN LA ZONA URBANA 

Y RURAL

1 GLOBAL 10000 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.14.06 429210018 BIEN HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES 1 GLOBAL 2000 S S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 73.15.15 732900113 BIEN PLANTAS ORNAMENTALES PARA PARQUES 1 GLOBAL 2000 S S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.01.025 544000121 OBRA

	CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA MODULAR DE 

AGUA POTABLE PARA LA CABECERA 

CANTONAL DE HUAMBOYA

1 GLOBAL 200000 S S S NO APLICA NO
MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.01.026 544000121 OBRA
SECTORIZACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN 

DE AGUA DE HUAMBOYA
1 GLOBAL 10000 S S S NO APLICA NO

MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.03.015 544000121 OBRA

PASOS DE ALCANTARILLADO A LO LARGO DEL 

ESTERO KUMPAS EN LA CALLE 16 DE OCTUBRE 

Y 3 DE NOVIEMBRE

1 GLOBAL 50000 S S S NO APLICA NO
MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.04 542700211 OBRA
CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE INFANTIL I ETAPA 

TUUTIN PC
1 GLOBAL 6000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.040 544000121 OBRA

OBRAS COMPLEMENTARIAS Y/O DE 

CONTINGENCIA EN LA REGENERACIÓN URBANA 

DE LA AV. CIRCUMBALACIÓN NORTE Y ESTE DE 

LA CIUDAD DE HUAMBOYA

1 GLOBAL 10000 S S S NO APLICA NO
MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.041 532900011 OBRA
MANTENIMIENTO DE CAMINO ECOLOGICO 

KAYAMENTSA
1 GLOBAL 2000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.041 532900011 OBRA

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA VIA 

PRODUCTIVA HACIA LA VIA WARINTS-UWI 3KM 

WARINTS 25 DE DICIEMBRE

1 GLOBAL 6000 S S S NO APLICA NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.041 532900011 OBRA

MANTENIMIENTO DE CAMINO ECOLOGICO POR 

LA VIA WAIS NAINT Y ASOCIACIÓN SHAKAI, 

WAWAIM SAN FRANCISCO

1 GLOBAL 6000 S S S NO APLICA NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.041 532900011 OBRA
MANTENIMIENTO DE CAMINO ECOLOGICO 

ARTAM
1 GLOBAL 2000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.041 532900011 OBRA
MANTENIMIENTO DE CAMINO ECOLOGICO 

SURITIAK
1 GLOBAL 2000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.041 532900011 OBRA MANTENIMIENTO DE CAMINO ECOLOGICO TUNA 1 GLOBAL 2000 S S S NO APLICA NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.041 532900011 OBRA MANTENIMIENTO CAMINO ECOLOGICO KENKUIM 1 GLOBAL 2000 S S S NO APLICA NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.041 532900011 OBRA
MANTENIMIENTO DE CAMINO ECOLOGICO LOMA 

LINDA
1 GLOBAL 4000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.041 532900011 OBRA

MANTENIMIENTO DE CAMINO ECOLOGICO DE 

DOS KILOMETROS DE CHAYUK A TSUNTSUIM 

CHAYUK, SAN LUIS

1 GLOBAL 6000 S S S NO APLICA NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.041 532900011 OBRA
MANTENIMIENTO DE VIA PRODUCTIVA TSENSAK 

SAN JUAN BOSCO, TSÉNTSAK SAN RAMÓN
1 GLOBAL 2000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.042 532900011 OBRA
MANTENIMIENTO DE CAMINOS ECOLÓGICOS EN 

VARIAS COMUNIDADES DEL CANTÓN
1 GLOBAL 1000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.05.043 532900011 OBRA
COLOCACIÓN DE CARPETA ASFALTICA EN 

VARIAS CALLES DEL CANTÓN HUAMBOYA
1 GLOBAL 131300 S S S NO APLICA NO

MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.07.135 544000121 OBRA
CONSTRUCCIÓN DE LA CASA ADMINISTRATIVA 

7X6 CHIRIAP LA PAZ
1 GLOBAL 6000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.07.135 544000121 OBRA
CONSTRUCCIÓN DE UN GRADERÍO DEL ESTADIO 

DE LA COMUNIDAD SHAMKAIM SAN CARLOS
1 GLOBAL 6000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.07.135 544000121 OBRA
CONSTRUCCIÓN DE NICHOS COMUNITARIOS EN 

EL CAMPO SANTO TSEMATSMAIM SAN JOSÉ
1 GLOBAL 6000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.07.135 544000121 OBRA
CONSTRUCCIÓN CASA ADMINISTRATIVA 6X4 

MESEET
1 GLOBAL 2000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.07.135 544000121 OBRA

CONSTRUCCIÓN DE UN BAÑO PÚBLICO Y 

CONSTRUCCIÓN DE CASETAS PARA 

EMPRENDIMIENTOS ASOCIACIÓN DE CENTROS 

SHUAR NAMAKIM

1 GLOBAL 8000 S S S NO APLICA NO
MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.01.07.136 544000121 OBRA
	CONSTRUCCIÓN DE CASITA DE RESIDUOS DE 

BASURA DE 3MX 2M EN SAAR ENTSA (PC)
1 GLOBAL 1000 S S S NO APLICA NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 75.05.01 532900011 OBRA
ADECUACIÓN  DEL PARQUE INFANTIL DE 

HUAMBOYA
1 GLOBAL 50000 S S S NO APLICA NO

MENOR 

CUANTÍA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 77.02.01.001 713340311 SERVICIO SEGUROS VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 1 GLOBAL 75000 S S S
NO 

NORMALIZAD
NO LICITACIÓN NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.03 3812200261 BIEN ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS 1 GLOBAL 1000 S S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.04 444271016 BIEN
ADQUISICIÓN DE UNA COMPACTADORA Y/O 

SOLDADORA PORTATIL
1 GLOBAL 6500 S S S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.04 482200011 BIEN ADQUISICIÓN DE UN GPS 1 GLOBAL 1500 S S S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.04 811300013 BIEN
ADQUISICIÓN DE ENLLANTADORA, EQUIPOS 

PARA MECÁNICA
1 GLOBAL 10000 S S S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC

A

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 84.01.05 491130025 BIEN 	ADQUISICIÓN DE UNA CAMIONETA 4X4 1 GLOBAL 37000 S S S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONIC

O

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION 

Page 8 of 8


	RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA NRO. GADMH-A-006-2024.pdf (p.1-7)
	pac_2024_consolidado_definitivo_...pdf (p.8-15)

		2024-01-12T18:04:15-0500


		2024-01-15T08:23:10-0500




